
 
 
 

 

 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “SAN FRUTTUOSO” 
Scuola dell’Infanzia “H.C. Andersen” – “Scuola Primaria “Alfieri” – Sc. Sec di primo grado “A.B. Sabin” 

Via Iseo n. 18  ‐   20900 MONZA MB 
Tel. 039/74.58.19 ‐  Fax 039/74.58.19  Cod. Fiscale: 94581390153 

                                              

Delibera n. 28 del Consiglio d’Istituto del 30 GIUGNO 2021 
Concessione locali scolastici Sig. LORENZO Parenti per lezioni di chitarra e pittura 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
L’anno 2020, il giorno 30 del mese di GIUGNO alle ore 19:00, in modalità videoconferenza attraverso l’applicativo Meet di GSuite, 
sono convocati i componenti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano 

NOMINATIVO ASS. PRES  ASS. PRES 

Dirigente Scolastico Roberta Colombo  X Sig.ra  Rosanna Piccione  X 

Presidente Sig.ra  Micol Fontana  X Sig.ra  Pasetti Sira  X 

Docente  Ciannameo Francesca  X Sig.ra  Cestarolli Sara X  

Docente  Alessandra Fornara  X Sig.ra  Curati Arianna     X 

Docente Polito Carla   X Sig.ra Castelli Maria Josè  X 

Docente  Brambilla Giovanna  X Sig.ra Vezzoso Paola X  

Personale ATA Sig. Michelangelo 
Provenzano  
 

X  Sig.ra Gambarin Manuela  X 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

Vista la richiesta del Sig. Lorenzo Parenti del 29/06/2021 acquisita a prot. 4173 del 30/06/2021 di utilizzo dei locali della scuola 
secondaria di primo grado Sabin e della scuola primaria Alfieri 

Considerato che la richiesta si riferisce ad orari nei quali si svolgono le attività didattiche del Tempo Prolungato alla scuola Sabin e 
del tempo scuola ordinario presso la scuola primaria Alfieri 

ESITO VOTAZIONE: A FAVORE  11 CONTRARI  0 ASTENUTI  0 
 

 
Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

di concedere l’utilizzo dei soli locali scolastici al Sig. Lorenzo Parenti per lo svolgimento delle attività di insegnante di 

chitarra e pittura per l’a.s.2021/22, senza alcun onere per l’Istituto Comprensivo San Fruttuoso. Il Sig.Parenti si 

impegna a: 

 

• osservare incondizionatamente l'applicazione delle disposizioni vigenti in materia, di sicurezza, igiene, salvaguardia del 
patrimonio scolastico; 

• lasciare i locali in ordine e puliti dopo l'uso e comunque in condizioni idonee a garantire il regolare svolgimento delle 
attività scolastiche; 

• restituire alla Scuola le chiavi dei locali subito dopo il loro utilizzo,  
• segnalare tempestivamente all'istituzione scolastica qualsiasi danno, guasto, rottura, malfunzionamento o anomalie 

all'interno dei locali; 

Istituto Comprensivo SAN FRUTTUOSO - C.F. 94581390153 C.M. MBIC8AC00A - istsc_mbic8ac00a - IC San Fruttuoso

Prot. 0004251/U del 01/07/2021II.1.1 - Delibere Consiglio d'Istituto



 
 
 

 

• evitare che negli spazi dati in concessione si svolgano attività e manifestazioni aventi contenuto diverso da quello 
concordato; 

• custodire i locali, gli impianti, le attrezzature fisse e risarcire la scuola dei danni eventualmente arrecati; 
• prendere gli opportuni accordi con il Dirigente scolastico o altro dipendente della scuola delegato dal dirigente per 

concordare modalità e forme di intervento al fine di garantire la scuola, in qualsiasi momento, sotto l'aspetto igienico-
sanitario e di tutela degli arredi e del patrimonio informatico o didattico contenuto nell' aula; 

• accettare ogni modifica degli orari di concessione dei locali ed eventuali sospensioni derivate da esigenze della scuola; 
• essere responsabili del rispetto del divieto di fumo; 
• non sub-concedere l'uso, anche parziale, dei locali oggetto dell'accordo a chiunque e aqualsiasi titolo; 
• ritenere la scuola esente da qualsiasi responsabilità per qualsiasi fatto avvenuto nei locali durante le ore ed i giorni di 

concessione, come pure da qualsiasi responsabilità per danni (a persone e cose) di frequentanti o di terzi, in dipendenza 
dell'uso dei locali e attrezzature nel periodo di concessione; 

• assumersi ogni responsabilità derivante dall'inosservanza di quanto stabilito. 
• provvedere all’attuazione delle misure necessarie per eliminare o ridurre al minimo i rischi, ottemperando agli obblighi e 

prescrizioni previsti dal D.lgs. n. 81/2008 ; 
• prima dell’utilizzo dei locali, consegnare una dichiarazione dalla quale si evincano le responsabilità e le competenze 

correlate alla sicurezza, in particolare in relazione all’individuazione delle figure incaricate dell’antincendio e del pronto 
soccorso. 

• sottoscrivere e rispettare, ai fini del contenimento epidemiologico, lo specifico Protocollo di plesso adottato 
dall’Istituzione scolastica, per la gestione di tutti gli aspetti legati alla sicurezza connessi all’emergenza epidemiologica da 
Covid 19. Dovrà inoltre provvedere all'igienizzazione dei locali utilizzati al temine di ogni sessione di doposcuola secondo 
le prescrizioni contenute nel documento redatto dall'Istituto Superiore di Sanità; 8 maggio 2020: Indicazioni per la 
sanificazione degli ambienti interni per prevenire la trasmissione di SARS-COV 2. 
 

Il Consiglio d’Istituto si riserva di apportare modifiche alla presente delibera in ragione dell’andamento dell’emergenza 
pandemica. 
 

La presente delibera viene prodotta con l’acquisizione dei voti attraverso appello nominale e  affissa all’Albo pretorio 
online attivo sul sito web della scuola per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 

Monza, 30/06/2021  IL SEGRETARIO DEL C.I.  IL PRESIDENTE 
Prof.ssa  Alessandra Fornara Sig.ra Micol Fontana 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Roberta Colombo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del DLgs. 82/2005, s.m.i. e 
norme collegate 

 

Istituto Comprensivo SAN FRUTTUOSO - C.F. 94581390153 C.M. MBIC8AC00A - istsc_mbic8ac00a - IC San Fruttuoso

Prot. 0004251/U del 01/07/2021II.1.1 - Delibere Consiglio d'Istituto


		2021-07-01T17:40:12+0200




